
Svazek obcí Mezihoří, Nemotice 66, 683 33 Nesovice 

Telefon: 517 367 523, 734 692 132             

Bankovní spojení: 35-4452420207/0100 

IČ:   75070065   

www.somezihori.cz 

 

 
 

Zápis z jednání Valné hromady Svazku obcí Mezihoří, která se konala dne       
6. 9. 2023 od 13.30 hodin v Obecním domě Snovídky, č. p. 45 

 
Program jednání:  
 
1.      Zahájení a prezence členů Valné hromady 
2.      Volba ověřovatelů zápisu 
3.      Doplnění a schválení programu  
4.      Hospodaření  - návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh středněd.  výhledu  rozpočtu 2025 - 2026 
5.      Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za 2023 
6.      Zpráva z jednání kontrolní komise SO Mezihoří 
7.      Dodatek ke Smlouvě o zřízení pověřence dle Nařízení GDPR 
8.      Diskuse 
9.      Závěr 
 
Bod 1. Zahájení a prezence členů Valné hromady provedl předseda svazku Miloslav Masařík, který 
zahájil jednání v 13.30 hodin a přivítal přítomné účastníky jednání v počtu 10 členů viz prezenční 
listina v příloze (příloha 1). Valná hromada je usnášeníschopná z důvodu účasti nadpoloviční většiny 
členů svazku.   
 
Bod 2. Volba ověřovatelů zápisu -   předseda navrhl jako ověřovatele:  Vítězslav Reška, Ing. Kamila 
Ohnoutková, Dis. 
 
Hlasování: pro:  10     hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
 
Usnesení č. 1: Valná hromada schválila ověřovatele zápisu ve složení tyto členy: Vítězslav Reška, Ing. 
Kamila Ohnoutková, Dis. 
 
Bod 3. Doplnění a schválení programu - předseda  požádal o schválení programu jednání dle návrhu 
z 31. 7. 2023, který byl doručen všem starostům členských obcí e-mailem a byl zveřejněn  na web. 
stránkách svazku dne 2. 8. 2023. 
 
Hlasování: pro:     10 hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 2: Valná hromada schválila program jednání dle zveřejněného návrhu programu ze dne 
31. 7. 2023. 
 
Bod 4. Hospodaření  svazku – předseda svazku seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením číslo 3 
schváleném 31.5.2023. Přítomní členové vzali rozpočtové opatření číslo 3 na vědomí (viz příloha 2). 
 

 Dále seznámil s návrhy rozpočtu na rok 2024 a předložil ke schválení návrh rozpočtu 
s neinvestičním příspěvkem od členských obcí dle stanov ve výši 30 Kč/obyvatele/rok. Poté požádal 
přítomné o schválení tohoto návrhu rozpočtu na rok 2024 s příjmy i výdaji ve výši 265 tisíc Kč. 

http://www.somezihori.cz/


Hlasování: pro:     10 hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 3: Valná hromada schválila návrhu rozpočtu na rok 2024 s vyrovnanými příjmy i výdaji    
ve výši 265 000 Kč (viz příloha 3). Závazným ukazatelem je paragraf. 
 
Úkol: členské obce zveřejní tento schválený návrh rozpočtu na rok 2024 na své úřední a elektronické 
úřední desce obce co nejdříve a potvrdí toto zveřejnění účetní na mail: obecniurad@snovidky.cz 
 

 Předseda seznámil s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu SO Mezihoří na roky 2025 – 
2026 s vyrovnanými příjmy i výdaji  ve výši 265 000 Kč a požádal o schválení návrhu. 

 
Hlasování: pro:     10 hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 4: Valná hromada schválila návrh střednědobého výhledu rozpočtu SO Mezihoří na roky 
2025 – 2026 s vyrovnanými příjmy i výdaji  ve výši 265 000 Kč (viz příloha 4).  
 
Úkol: členské obce zveřejní tento návrh střednědobého výhledu rozpočtu SO Mezihoří na roky 2025 – 
2026 své úřední a elektronické úřední desce obce co nejdříve a potvrdí toto zveřejnění účetní na 
mail: obecniurad@snovidky.cz 
 
Bod 5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za 2023 – starosta seznámil přítomné se zápisem 
z dílčího přezkoumání, které se uskutečnilo 7. srpna 2023 s výsledkem: Při dílčím přezkoumání 
hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Členové valné hromady berou na vědomí. 
 
Bod 6. Zpráva z jednání kontrolní komise SO Mezihoří – účetní seznámila se zápisem z jednání 
kontrolní komise z 6.9.2023 (viz příloha 5). V letošním roce byly 2 schůzky kontrolní komise a to 
20.2.2023 a 6.9.2023. Členové valné hromady berou na vědomí. 
 
Bod 7. Funkce pověřence dle Nařízení GDPR – proběhla diskuse ohledně smluv a dodatků  k agendě a 
funkci pověřence dle Nařízení GDPR. Tento bod bude dořešen na jednání příští valné hromady.  
 
Bod 8. Diskuse 
Ing. Zdeněk Tejkal se dotázal na společný záměr k pořízení a podání žádosti o dotaci na nové 
kompostéry do obcí, který byl schválen Valnou hromadou  ze dne 20.3.2023 usnesením č. 5. 
Vzhledem k nově očekávané výzvě na podávání žádosti o dotace z OPŽP s termínem od 15.11.2023 
předseda zadal úkol starostům upřesnit manažerce žádaný počet pořizovaných kompostéru tak, aby 
mohla zpracovat žádost o dotaci a podat ji co nejdříve. 
 
Bod 9.  Závěr 
 
Zapsala: Radka Trenzová 
Ve Snovídkách 7. 9. 2023 

 
 
        Miloslav Masařík, předseda  

Ověřil: 
 
 
Vítězslav Reška: …………………………………… 
 
 
Ing. Kamila Ohnoutková, Dis.: …………………….. 

 

 

mailto:obecniurad@snovidky.cz
mailto:obecniurad@snovidky.cz

		2023-09-07T11:22:53+0200
	Vítězslav Reška




